Código Verificador:
Código de Autenticação:

Portaria n.º 2825, de 8 de outubro de 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, no uso
das atribuições legais,

considerando o Processo n.º 23163.003602.2025-18 ; considerando a Instrução Normativa SGD/ME Nº  117, de 19
de novembro de 2020, resolve:

Art. 1º Ratificar a indicação, a contar de 24 de junho de 2025, do servidor Paulo Henrique Asconavieta da Silva,
SIAPE 2105350, para exercer as atividades de encarregado nos termos do disposto no inciso III do Art. 23 e no Art. 41, da
Lei n.º 13.709, de 14 de agosto de 2018.

Art. 2º Revogar a Portaria n.º 2130, de 21 de dezembro de 2020. ​​​​​​​ ​​​​​​​

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carlos Jesus Anghinoni Correa
Reitor

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Jesus Anghinoni Correa , REITOR(A) - CD0001 - IFSRIOGRAN, em 08/10/2025 12:18:06.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 08/10/2025. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

372479
cdf82a8def

	Documento assinado eletronicamente por: